
Управление образования администрации  

муниципального образования «Жигаловский район» 

 

 

Приказ 
 

от 11.03.2022г.        №88-од 

 

О проведении районного фестиваля театральных коллективов  

«Восхождение на театральный Олимп» 

 

 

     В целях развития детского театрального творчества, повышения исполнительского и 

режиссёрского уровня спектаклей и постановок, развития творческих способностей детей и в 

рамках реализации районной подпрограммы «Одаренные дети» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение о проведении районного фестиваля «Восхождение на 

театральный Олимп» (приложение). 
2. Провести фестиваль на базе Дома творчества 22.03.2022г 

3. Руководителям ОУ района организовать участие театральных коллективов своих 

образовательных учреждений. 

4. Ведущему специалисту производственного сектора Лебедеву Д.В. организовать 

подвоз участников фестиваля в соответствии с прилагаемой сметой. 

5. Утвердить состав жюри: 

Полханова Ю.С., заместитель мэра муниципального образования «Жигаловский 

район» (по согласованию); 

Добровольская О.В., начальник отдела общего образования;  

Ожегова Ю.В., заведующая территориально-ресурсным центром; 

Полозова С.А., директор Детской школы искусств п. Жигалово (по согласованию); 

Прошутинская Я.А., главный специалист по молодёжной политике УКМПиС МО 

«Жигаловский район» (по согласованию). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

общего образования Добровольскую О.В. 

 

 

Начальник управления образования                                         Ю.Л.Богатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение  к приказу от 11.03.2022 г. №88-од 

 

 



Положение 

о проведении районного фестиваля «Восхождение на театральный Олимп» 

 

Районный Фестиваль «Восхождение на театральный Олимп» проводится Муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного образованияДом творчества в рамках районной 

программы «Одарённые дети». 

Цели и задачи Фестиваля: 

Фестиваль проводится в целях дальнейшего развития детского театрального творчества, 

повышения исполнительского и режиссёрского уровня спектаклей и постановок.  

Задачи Фестиваля: 

 выявить яркие творческие индивидуальности; 

 воспитывать художественный вкус юных зрителей, приобщать 

их к театральному искусству и пробуждать в них собственные 

творческие  возможности. 

 

Условия и порядок проведения Фестиваля: 

К участию в фестивале приглашаются любительские детские театральные коллективы и 

кукольные театры района. 

Тематика и жанр спектаклей не ограничены. 

Фестиваль проводится 22 марта 2022г. в Доме творчества по адресу: п. Жигалово, ул. 

Колчанова, 16, в 11.00 

Итоги фестиваля будут подводиться: 

по возрастным группам: 

 Детский театр – младший (5-9 лет), средний (10-

13 лет), старший (14-17 лет), смешанный возраст  

 «Кукольный театр» 

и по номинациям:  

«Актёрское мастерство»- за создание ярких образов.  

«Лучшая мужская роль»,  

«Лучшая женская роль»,  

«Лучшая мужская роль второго плана» 

«Лучшая женская роль второго плана» 

«За первые шаги на театральной сцене»,  

«Художественное оформление» (костюм)  

Итоги Фестиваля подводит жюри. 

До  11 марта 2022 г. на адрес Дома творчества (jigalovoddt@mail.ru) направляется 

анкета - заявка:    

Название 

учебной 

группы 

Ф.И.О. 

педагога 

Автор и 

название 

спектакля 

Длительность 

спектакля 

Возраст и 

количество 

участников 

Время для 

оформления 

сцены, 

наличие 

декораций, 

реквизита 

 

В день проведения фестиваля жюри предоставляется программа спектакля: действующие 

лица и исполнители (Фамилия и имя полностью) 

mailto:jigalovoddt@mail.ru

